(2) Re-examining what was said about the four [modes of] vengeance on the land, it would be necessary to add that, of course, Jerusalem was in the tribe of Benjamin, and that the priests of the temple, and the Levites who carried out service in the worship of God, and the other orders contained in the words of the Scriptures, dwelt in it. This city receives the four terrible [modes

32. Cf. Gal. 4.26 for the “Jerusalem above.”

33. Sir. 13.2.

34. Sir. 7.6.

35. Lat. *cathedra*.

36. Lat. *habere*—lit., “to have”: i.e., to have good deeds, as it were, in one’s account.

Haec accipit quattuor ultiones pessimas, quae non sunt similes in his qui in ea habitant; neque enim eodem modo et ad populum et ad Levitas comminatio dirigitur. Istrahelites enim peccans in Istraheliticum delictum corrui; qui autem maior est ab Istrahelita, quanto nobilior fuerit in ordine, id est Levites et sacerdos, tanto maiora supplicia sustinebit. Si autem princeps sacerdotum peccaverit, dicit ad eum Heli consacerdos suus: *Si delinquens peccaverit vir in virum, orabunt pro eo; si autem in Domino peccaverit, quis orabit pro eo?* Haec in expositionem eius sermonis quo comminabantur et singulae specialiter in peccatricem terram ultiones et pariter congregatae in infelicem Hierusalem.

5.

(1) Videamus autem et sequentia Scripturae. Quae cum in parabola audierit propheta, nos tantum sensum debemus exponere, ipsum testimonii ordinem derelinquentes et auditorem mittentes ad librum. Lignum vitis, ut in fructu est honorabilius lignis omnibus, maxime his quae in saltu fructificant, sic ad cetera opera inutilius omnibus lignis est. Et vascula quaedam possunt fieri et in diversa opera necessarii usus ad ministrandum; de palmitibus autem vitis non solum vas aliquod et in opus utile quid fieri non potest, sed neque paxillus quidem est utilis. Ait ergo Sermo divinus quia, ut palmes vitis honorabilior fit ceteris lignis si afferat fructus, sic ab omnibus inferior iudicetur si id non habeat unde praecellit, atque in hunc modum eos qui imbuti sunt eloquiis Dei, honorabiliores esse omnibus et quocumque modo in vinae

of] vengeance, which are not similar [in their application to all] those who live in it. For the threat is not addressed in the same way both to the Israelites and to the Levites—that is to say, an Israelite who sins falls into an Israelite transgression, but one who is greater than a [simple] Israelite, for example, a priest or a Levite, the nobler he is in rank, the greater the punishments he will suffer. If, however, the chief priest sins, then Eli his fellow-priest says to him: “If a man sins in transgression against a man, they will pray for him; but if he sins against the Lord, who will pray for him?”³⁷ So much by way of explaining the passage in which the [four modes of] vengeance were threatened—individually, one by one, against the “sinful land”; and joined together, against unhappy Jerusalem.³⁸